
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� ��
� � �
�
� ��� � ���	� 


���	����
�� � �� �� ����
�� �� ����

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

ATO DA SECRETÁRIA
DE 24.01.2023

EXONERA, a pedido, nos termos do artigo 62, inciso I, do Decreto nº
2479/79, ROGER RAMOS DE AZEREDO, ID Funcional 50102621, do
cargo de INSPETOR DE POLÍCIA PENAL, do Quadro I, Permanente
da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, com validade
a contar de 19/12/2019. Processo nº SEI-210039/001144/2022.

Id: 2453810

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
SUBSCRETARIA DE GESTÃO OPERACIONAL

PENITENCIÁRIA TALAVERA BRUCE

ATO DA D I R E TO R A
DE 25/01/2023

DESIGNA os membros abaixo relacionados para compor a Comissão
Técnica de Classificação a contar de 06/01/2023:

PRESIDENTE:

ANA PAULA DOS SANTOS GOMES PIMENTA DA SILVA, Inspetora
de Polícia Penal, ID Funcional nº 4381854-4, Diretora;

MEMBROS:

ANDREZA RAQUEL DIAS MELO E SILVA DO VALLE, Inspetora de
Polícia Penal, ID Funcional nº 5009728-8, Subdiretora;
ANA BEATRIZ COSTA REIS, Inspetora de Polícia Penal, ID Funcional
nº 5029537-3, Chefe do Serviço de Segurança e Disciplina;
ALINE VIEIRA NUNES JORGE, Inspetora de Polícia Penal, ID Fun-
cional nº 5029440-7, Chefe do Serviço de Administração;
EMERSON FRANK DE MATTOS, Inspetor de Polícia Penal, ID Fun-
cional nº 2008715-2; Chefe do Serviço de Classificação e Tratamen-
to;
LUANA CUNHA DE OLIVEIRA, Inspetora de Polícia Penal, ID Fun-
cional nº 5029620-5, Chefe da Seção de Bens e Valores;
MAYCON EMÍDIO DE OLIVEIRA, Inspetor de Polícia Penal, ID Fun-
cional nº 50912780; Chefe da Seção de Manutenção;
PATRÍCIA SOUSA LOBÃO, Inspetora de Polícia Penal, ID Funcional
nº 5091125-2, Chefe da Seção I de Turma de Inspetores;
CASSIA REGINA DE SALES FREIRE, Inspetora de Polícia Penal, ID
Funcional nº 5000112-4, Chefe da Seção II de Turma de Inspetores;
VANESSA CRISTINA DA COSTA, Inspetora de Polícia Penal, ID Fun-
cional nº 656160-8, Chefe da Seção III de Turma de Inspetores;
VANESSA GONÇALVES LOPES, Inspetora de Polícia Penal, ID Fun-
cional nº 50826050, Chefe da Seção IV de Turma de Inspetores;

Deixa-se de nomear o Psicólogo, o Assistente Social e o Psiquiatra
por não contar com estes profissionais na Unidade. Processo nº SEI-
210081/000075/2023.

Id: 2453863

Secretaria de Estado de Defesa Civil

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

ATO DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SEDEC Nº 276 DE 26 DE JANEIRO DE 2023

CRIA, SEM AUMENTO DE DESPESA, A UNI-
DADE ADMINISTRATIVA QUE MENCIONA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DEFESA CIVIL, no uso das atri-
buições legais conferidas pelo inciso II, do art. 3º, do Decreto nº
31.896, de 20 de setembro de 2002, e o que consta do Processo
SEI-270003/000006/2023,

R E S O LV E :

Art. 1º - Criar, sem aumento de despesa, a Unidade Administrativa
denominada DIRETORIA GERAL DE AÇÕES COMUNITÁRIAS -
DGAC, Código 16.01.213.

Art. 2º - Designar como responsável pelos Bens Patrimoniais da Uni-
dade Administrativa relacionada no artigo anterior, o 3º Sargento BM
Q02/08 BRUNO BRAZIL LOPES, RG 43.559, Id Funcional 4341516-4.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Rio de Janeiro, 26 de janeiro de 2023

LEANDRO SAMPAIO MONTEIRO
Secretário de Estado de Defesa Civil

Id: 2453945

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

ATO DO SECRETÁRIO
DE 26.01.2023

REFORMA o Coronel BM RR VANDENBERG PEREIRA DIAS, RG
06.173, Id Funcional 2024265-4, de acordo com os artigos 105, inciso
II, e 107, inciso V, da Lei nº 880/85, a contar de 31/10/2022, data da
nova Ata de Inspeção de Saúde, SESSÃO Nº 527/2022, conforme
Processo nº SEI-270001/001650/2022.

Id: 2453961

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ATOS DO DIRETOR GERAL
DE 17.01.2023

DESIGNA, a contar do dia 17/01/2023, o seguintes servidores: Ten
Cel BM QOC/96 ROBLEDO ROCHA JIMENEZ VIEIRA - RG 19191-
Id Funcional 00611873-9 (Gestor técnico Opercaional) e Maj BM
QOC/01 ROBERTO RONZEI BENTES - RG 28961 - Id. Funcional
002645154-9, em substituição aos servidores, respectivamente: Ten
Cel BM QOC/96 FABIO HENRIQUE DE LIMA NUNES - RG 19210 -
Id. Func 004142269-4 e Maj BM QOC/03 RAFAEL CARDEAL ME-
NEZES - RG 34014 - Id. funcional 004149251-0, para compor a Co-
missão de Fiscalização do contrato 57/2020, oriundo do processo SEI-
27/132/000738/2019, firmado com a empresa PONTOBIT SOLUÇÕES
TECNOLÓGICAS LTDA EPP, a referida Comissão deverá seguir ao
disposto no Decreto Estadual n° 45.600, de 16 de março de 2016,
que regulamenta a gestão e a fiscalização das contratações da Ad-
ministração Pública e demais rotinas, conforme site www.cb-
merj.rj.gov.br. Processo nº SEI-270010/000007/2023.

DE 18.01.2023

DESIGNA, a contar do dia 18/01/2023, o seguintes servidores: CAP
BM QOC/08 LEONARDO PINHO PEREIRA E SOUZA, RG: 40.871, Id
Funcional: 004334459-3 e 2º Ten BM QOA/91 ARLINDO MULULO
DE BARROS, RG 15.573, Id Funcional 0026356260, em substituição
aos servidores, respectivamente: Capitão BM QOC/08 LUIZ VINICIUS
PUPO ALVES FERREIRA, RG: 40.863, Id Funcional: 004331941e Ca-
pitão BM QOC/11 IURI PEREIRA ROCHA, RG: 47.118, Id Funcional:
44052561, para compor a Comissão de Fiscalização do contrato
47/2022, oriundo do processo SEI - 270042/000443/2021, firmado com
a empresa BRAVO ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, a referida Co-
missão deverá seguir ao disposto no Decreto Estadual n° 45.600, de
16 de março de 2016, que regulamenta a gestão e a fiscalização das
contratações da Administração Pública e demais rotinas, conforme site
www.cbmerj.rj.gov.br. Processo nº SEI-270152/000012/2023.

Id: 2453957

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL
D I R E TO R I A GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ATO DO DIRETOR
DE 25.01.2023

DESIGNA, a contar do dia 18/01/2023, o seguintes servidores: CAP
BM QOC/08 LEONARDO PINHO PEREIRA E SOUZA, RG: 40.871, Id
Funcional: 004334459-3 e 2º Ten BM QOA/91 ARLINDO MULULO
DE BARROS, RG 15.573, Id Funcional 0026356260, em substituição
aos servidores, respectivamente: Capitão BM QOC/08 LUIZ VINICIUS
PUPO ALVES FERREIRA, RG: 40.863, Id Funcional: 004331941e Ca-
pitão BM QOC/11 IURI PEREIRA ROCHA, RG: 47.118, Id Funcional:
44052561, para compor a Comissão de Fiscalização do Contrato nº
47/2022, oriundo do processo nº SEI-270042/000443/2021, firmado
com a empresa BRAVO ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, a referida
Comissão deverá seguir ao disposto no Decreto Estadual n° 45.600,
de 16 de março de 2016, que regulamenta a gestão e a fiscalização
das contratações da Administração Pública e demais rotinas, conforme
site www.cbmerj.rj.gov.br. Processo nº SEI-270152/000012/2023.

Id: 2453763

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 25.01.2023

PROCESSO Nº SEI-270060/000820/2021 - AUTORIZO a Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico para AQUISIÇÃO DE TOMÓGRAFO DE
COERÊNCIA ÓPTICA, com amparo legal no Artigo 1º, da Lei Federal
nº 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto Es-
tadual nº 10.024, de 20 de setembro de 2019.

Id: 2453941

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

D E S PA C H O S DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 25.01.2023

PROCESSO Nº SEI-270042/000066/2023 - RECONHEÇO A DÍVIDA
no valor total de R$ 173.265,10 (cento e setenta e três mil duzentos e
sessenta e cinco reais e dez centavos), em favor da empresa ENGE
PRAT ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 03.314.057/0001-53,
que tem por objeto a prestação de serviço de manutenção predial,
preventiva e corretiva, em instalações e equipamentos em geral, com
fornecimento de mão de obra qualificada, ferramental especifico, ma-
terial e componentes, no ano de 2022, na forma do disposto no Ca-
pítulo VI do Decreto nº 41.880, de 25.05.2009, alterado pelos Decre-
tos nº 45.478, de 03.12.2015, e n° 45.230, de 24.04.2015.

PROCESSO Nº SEI-270042/000073/2023 - RECONHEÇO A DÍVIDA
no valor total de R$ 80.283,13 (oitenta mil duzentos e oitenta e três
reais e treze centavos), em favor da empresa ENGE PRAT ENGE-
NHARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 03.314.057/0001-53, que tem por
objeto a prestação de serviço de manutenção predial, preventiva e
corretiva, em instalações e equipamentos em geral, com fornecimento
de mão-de-obra qualificada, ferramental especifico, material e compo-
nentes no mês de Dezembro de 2022, na forma do disposto no Ca-
pítulo VI do Decreto nº 41.880, de 25.05.2009, alterado pelos Decre-
tos nº 45.478, de 03.12.2015, e n° 45.230, de 24.04.2015.

PROCESSO Nº SEI-270050/000060/2023 - RECONHEÇO A DÍVIDA
no valor total de R$ 55.575,00 (cinquenta e cinco mil quinhentos e
setenta e cinco reais), em favor da empresa LIBEX SERVIÇOS E LO-
CAÇÕES LTDA, CNPJ 12.594.912/0001-18, que tem por objeto o ser-
viço de locação de veículos tipo sedan no ano de 2022, na forma do
disposto no Capítulo VI do Decreto nº 41.880, de 25.05.2009, alterado
pelos Decretos nº 45.478, de 03.12.2015, e n° 45.230, de
24.04.2015.

PROCESSO Nº SEI-270097/000075/2023 - RECONHEÇO A DÍVIDA
no valor total de R$ 67.105,51 (sessenta e sete mil cento e cinco
reais e cinquenta e um centavos), em favor da empresa BRAVO AS-
SESSORIA E SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ
07.231.868/0001-41, que tem por objeto o serviço de limpeza predial
no mês de dezembro de 2022, na forma do disposto no Capítulo VI
do Decreto nº 41.880, de 25.05.2009, alterado pelos Decretos nº
45.478, de 03.12.2015, e n° 45.230, de 24.04.2015.

PROCESSO Nº SEI-270087/000064/2023 - RECONHEÇO A DÍVIDA
no valor total de R$ 62.770,25 (sessenta e dois mil setecentos e se-
tenta reais e vinte e cinco centavos), em favor da empresa KIARGOS
SERVICOS E FACILITY LTDA, CNPJ 28.871.366/0001-55, que tem
por objeto o serviço de limpeza predial no mês de dezembro de 2022,
na forma do disposto no Capítulo VI do Decreto nº 41.880, de
25.05.2009, alterado pelos Decretos nº 45.478, de 03.12.2015, e n°
45.230, de 24.04.2015.

PROCESSO Nº SEI-270114/000045/2023 - RECONHEÇO A DÍVIDA
no valor total de R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais), em favor
da empresa LÍDER TÁXI AÉREO S.A. AIR BRASIL, CNPJ
17.162.579/0018-30, cujo objeto é a prestação de serviço de manu-
tenção e fornecimento de peças para as aeronaves da SEDEC/CB-
MERJ, na forma do disposto no Capítulo VI do Decreto nº 41.880, de
25.05.2009, alterado pelos Decretos nº 45.478, de 03.12.2015, e n°
45.230, de 24.04.2015.

PROCESSO Nº SEI-270050/000051/2023 - RECONHEÇO A DÍVIDA
no valor total de R$ 57.978,63 (cinquenta e sete mil novecentos e se-
tenta e oito reais e sessenta e três centavos), em favor da empresa
BRAVO ASSESSORIA E SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ
07.231.868/0001-41, que tem por objeto o serviço de limpeza predial
no mês de dezembro de 2022, na forma do disposto no Capítulo VI
do Decreto nº 41.880, de 25.05.2009, alterado pelos Decretos nº
45.478, de 03.12.2015, e n° 45.230, de 24.04.2015.

Id: 2453882

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 25.01.2023

PROCESSO Nº SEI-270060/000847/2022 - CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO HOMOLOGO o proces-
so licitatório nº SEI-270060/000847/2022 na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO DO TIPO MENOR POR ITEM Nº 111/22, cujo objeto é
o Registro de preços para a eventual aquisição de medicamentos e
soluções parenterais de pequenos volumes, por estar em conformida-
de com a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto
Estadual nº 44.857, de 27 de junho de 2014, com aplicação subsi-
diária da Lei Federal nº 8.666/93, que teve como adjudicatária as em-
presas: ACÁCIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
(03.945.065/0001-91), vencedora do item 01 com valor unitário de R$
0,50 (cinquenta centavos) e item 20 com valore unitário de R$ 1,05
(um real e cinco centavos); LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA
(40.600.760/0001-54), vencedora dos itens 02 com valor unitário de
R$ 0,41 (quarenta e um centavos), item 04 com valor unitário de R$
0,72 (setenta e dois centavos), item 06 com valor unitário de R$ ,038
(trinta e oito centavos), item 07 com valor unitário de R$ 0,48 (qua-
renta e oito centavos), item 12 com valor unitário de R$ 0,59 (cin-
quenta e nove centavos), item 13 com valor unitário de R$ 0,68 (ses-
senta e oito centavos), item 14 com valor unitário de R$ 2,00 (dois
reais), item 17 com valor unitário de R$ 1,30 (um real e trinta cen-
tavos) e item 21 com valor unitário de R$ 6,64 (seis reais e sessenta
e quatro centavos); MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE
PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES S/A (07.752.236/0001-23),
vencedora dos itens 08 com valor unitário de R$ 1,95 (um real e no-
venta e cinco centavos) e item 18 com valor unitário de R$ 2,00 (dois
reais); RALIC COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (24.602.657/0001-
97), vencedora dos itens 09 com valor unitário de R$ 7,40 (sete reais
e quarenta centavos), item 11 com valor unitário de R$ 1,70 (um real
e setenta centavos), item 16 com valor unitário de R$ 1,46 (um real e
quarenta e seis centavos) e item 19 com valor unitário de R$ 3,05
(três reais e cinco centavos); CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

(12.418.191/0001-95), vencedora do item 22 com valor unitário de R$
11,40 (onze reais e quarenta centavos) e; JGR DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (04.380.569/0001-80) vence-
dora do item 23 com valor unitário de R$ 46,27 (quarenta e seis reais
e vinte e sete centavos). Os itens 03, 05, 10 e 15 foram DESER-
TO S .

Id: 2453791

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO COMANDANTE-GERAL
DE 26.01.2023

PROCESSO Nº SEI-270001/001650/2022 - VANDENBERG PEREIRA
DIAS - INDEFERIDO, em relação à isenção de imposto de renda, ten-
do em vista o que consta nos autos, em especial o Parecer
1379/2022/SEDEC/ASSJUR (43744117).

Id: 2453962

Secretaria de Estado de Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

ATO DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SES Nº 2947 DE 26 DE JANEIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A DELEGAÇÃO DE COMPE-
TÊNCIAS PARA A PRÁTICA, COMO ORDENA-
DOR DE DESPESAS, DE ATOS DE GESTÃO
PATRIMONIAL, CONTRATUAL E LICITATÓRIA,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso da atribuição que
lhe é conferida pelo art. 10 e seguintes da Lei Estadual nº 5.427, de
1º de abril de 2009, que estabelece normas sobre atos e processos
administrativos, no âmbito do Estado do Rio de Janeiro, e tendo em
vista o disposto no Processo nº SEI-080002/000503/2021,

R E S O LV E :

Art. 1º - Fica delegada competência ao Subsecretário da Subsecre-
taria de Proteção e Bem-Estar Animal - SUBPBEA, da Secretaria de
Estado de Saúde - SES para, na qualidade de Ordenador de Des-
pesas, praticar, nos termos da legislação em vigor, atos de gestão pa-
trimonial, contratual e licitatória, no âmbito da Secretaria de Estado de
Saúde, referentes exclusivamente à mencionada Subsecretaria, a sa-
ber:

I - autorizar a concessão de adiantamentos e diárias, aprovando ou
impugnando as respectivas prestações de contas, aplicando as pena-
lidades previstas na legislação em vigor, quando for o caso;
II - assinar contratos, acordos, convênios, termos de cooperação téc-
nica e outros instrumentos contratuais oriundos da sua área de atua-
ção;
III - assinar Termo de Ajuste de Contas decorrentes de aquisições ou
serviços oriundos de sua respectiva área de atuação;
IV - requisitar transporte aéreo de passageiros ou de carga; e
V - emitir regulamentação, por meio de portaria, no âmbito de sua
competência.

Art. 2º - Da presente Resolução deverá ser dado conhecimento ime-
diato ao Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro e à Se-
cretaria de Estado de Fazenda.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a contar de 01 de janeiro de 2023.

Rio de Janeiro, 26 de janeiro de 2023

LUIZ ANTONIO DE SOUZA TEIXEIRA JUNIOR
Secretário de Estado de Saúde

Id: 2454042

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO
DE 24/01/2023

PROCESSO Nº SEI-080017/005625/2020 - HOMOLOGO, por estar
em conformidade com a legislação em vigor e com o edital, a lici-
tação por Pregão Eletrônico n° 490/22, para aquisição do medicamen-
to CANABIDIOL PRATI-DONADUZZI 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL
FRASCO 30 ML (item 01), em favor da empresa PRATI DONADUZZI
& CIA. LTDA, perfazendo o valor total de R$ 932.683,92 (Novecentos
e trinta e dois mil, seiscentos e oitenta e três reais e noventa e dois
centavos), conforme preceitua o art.43, VI, da Lei 8.666/93.

Id: 2453918

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA EXECUTIVA

D E S PA C H O S DO DIRETOR

DE 23/01/2023

PROCESSO Nº SEI-080007/014807/2022 - R AT I F I C O o procedimento
de Dispensa de Licitação n° 017/2023, no valor total de R$
1.410,758,00 (um milhão, quatrocentos e dez mil, setecentos e cin-
quenta e oito reais) e a emissão das Nota de Empenho nº
2023NE00310, referente a 1ª parcela, no valor de R$. 697.640,00
(seiscentos e noventa e sete mil, seiscentos e quarenta reais), em fa-
vor da MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (ALBUMINA HUMANA,AMINOACI-
DOS, BOLSA MULTILAMINAR, LACTATODE MILRINONA) - Itens: 1,
3, 4 e 7, itens fundamentais para a manutenção das atividades de-
senvolvidas pelas Unidades de Pronto Atendimento - UPAs 24h, SA-
MU, HEM, HMHS, CEDI, HEMORIO, IECAC, IEDE, HESM, IETAP,
HECC, CPRJ, HEAN, IEDS, HEER e Hospital Doutor Hamilton Agos-
tinho Vieira Castro - SEAP, na forma do Termo de Referência, e com
fundamento art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de
1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12
de fevereiro de 2010.

PROCESSO Nº SEI-080007/014807/2022 - R AT I F I C O o procedimento
de Dispensa de Licitação n° 018/2023, no valor total de R$. 55.000,00
(cinquenta e cinco mil reais), e a emissão das Nota de Empenho nº
2023NE00311, referente a 1ª parcela, no valor de R$. 30.000,00 (trin-
ta mil reais), em favor da FLUKKA FARMACIA DE MANIPULACAO
LTDA-ME, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (AL-
PROSTADILA (PROSTAGLANDINA E1)) - Item: 2, itens fundamentais
para a manutenção das atividades desenvolvidas pelas Unidades de
Pronto Atendimento - UPAs 24h, SAMU, HEM, HMHS, CEDI, HEMO-
RIO, IECAC, IEDE, HESM, IETAP, HECC, CPRJ, HEAN, IEDS, HEER
e Hospital Doutor Hamilton Agostinho Vieira Castro - SEAP, na forma
do Termo de Referência, e com fundamento art. 24, inciso IV da Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº
287, de 04 de dezembro de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de
abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010.


		2023-01-27T03:52:41-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




